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785,776,000,000

 1 PROGRAMA CENTRAL
679,473,588,294

 001 PROGRAMA CENTRAL 679,473,588,294

  04 PRESIDENCIA 88,396,404,756
 100

 200

 300

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

49,041,527,752

17,393,554,099

490,391,005

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 310

 330

 340

 360

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

26,456,137,500

377,582,140

17,901,904,581

3,236,170,687

1,069,732,844

809,439,996

295,519,000

789,622,950

890,603,684

97,666,669

13,810,701,800

400,000,000

300,000,000

50,000,000

62,893,232

73,460,500

289,717,273

1
3

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE
PROGRAMA CENTRAL
PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

679,473,588,294
106,302,411,706

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2025GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMA CENTRAL

Org.Fin. Dpt.

 01 GESTIÓN ADMINISTRATIVA EMPRESARIAL
UN.RES.:
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 001
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 001

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

Subsidio Familiar
Bonificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Contratación De Personal De Salud
Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Transporte
Transporte De Personas

Pasajes
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación

Alquiler De Edificios Y Locales

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Servicios Bancarios
Primas Y Gastos De Seguros
Publicidad Y Propaganda
Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Promociones Y Exposiciones
Servicios De Comunicaciones
Servicios Tecnicos Y Profesionales Varios

Servicios De Catering

Capacitación Del Personal Del Estado

Alimentos Para Personas

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Papel Y Carton

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

24,097,050,000
324,000,000

2,035,087,500

377,582,140

1,053,787,849
11,830,162,634

4,964,870,765
53,083,333

91,520,000
1,528,715,189
1,615,935,498

1,069,732,844

500,400,000
245,040,000

63,999,996

130,000,000
165,519,000

50,000,000
739,622,950

70,000,000
820,603,684

97,666,669

598,089,600
350,600,000

6,093,521,531
3,997,765,277

461,000,000
884,800,000
213,500,000
372,000,000
839,425,392

400,000,000

300,000,000

50,000,000

27,893,232
35,000,000

73,460,500
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Actividad: Actividades Administrativas
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 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  04

  05

PRESIDENCIA

DIRECCION DE FABRICA VILLETA

88,396,404,756

591,077,183,538

 500

 800

 900

 100

 200

 300

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

2,073,931,900

3,307,000,000

16,090,000,000

87,238,807,499

108,228,946,316

72,402,879,203

 390

 540

 570

 830

 840

 910

 950

 980

 110

 120

 130

 140

 190

 220

 240

 250

 260

 320

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

RESERVAS TECNICAS Y CAMBIARIAS

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJERCICIOS ANTERIORES

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

14,320,000

1,037,437,500

1,036,494,400

300,000,000

3,007,000,000

7,010,000,000

1,280,000,000

7,800,000,000

40,156,615,200

6,807,106,341

27,106,204,107

9,783,945,322

3,384,936,529

75,765,869,532

30,420,543,784

850,000,000

1,192,533,000

289,664,600
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F.F. D E S C R I P C I O N  2025GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 01

 03

GESTIÓN ADMINISTRATIVA EMPRESARIAL

PRODUCCION DE CEMENTO

UN.RES.:

UN.RES.:
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Combustibles

Cubiertas Y Cámaras De Aire

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

Activos Intangibles

Aportes A Entidades Con Fines Sociales O De Emergencia Nacional

Indemnizaciones
Otras Transferencias Corrientes

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Reservas Tecnicas Y Cambiarias

Deudas Pendientes De Pago De Gastos De Capital De Ejercicios Anteriores 

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

Subsidio Familiar
Bonificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Contratación De Personal De Salud
Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Transporte
Almacenaje
Transporte De Personas

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación

Alquiler De Maquinarias Y Equipos

Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Servicios Tecnicos Y Profesionales Varios

289,717,273

14,320,000

37,437,500
1,000,000,000

1,036,494,400

300,000,000

3,000,000,000
7,000,000

7,010,000,000

1,280,000,000

7,800,000,000

37,019,644,800
48,000,000

3,088,970,400

6,807,106,341

2,339,271,225
15,498,611,656

9,165,987,893
102,333,333

190,465,237
8,584,345,664
1,009,134,421

3,384,936,529

72,432,400,000
3,266,000,000

67,469,532

907,500,000
14,639,643,784

9,200,000,000
5,673,400,000

850,000,000

164,800,000
1,027,733,000
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Actividades Administrativas
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 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  05 DIRECCION DE FABRICA VILLETA 591,077,183,538

 400

 500

BIENES  DE  CAMBIO

INVERSION   FÍSICA

292,075,022,936

31,131,527,584

 340

 350

 360

 390

 420

 440

 490

 520

 530

 540

 590

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

MINERALES

ENERGÍA Y COMBUSTIBLES

OTRAS MATERIAS PRIMAS Y PRODUCTOS SEMIELABORADOS

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

25,312,606,630

10,060,491,308

18,808,779,807

17,931,336,858

68,249,185,634

187,583,725,927

36,242,111,375

1,343,000,000

23,847,067,584

391,060,000

5,550,400,000
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 321
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Hilados Y Telas
Prendas De Vestir

Útiles Y Materiales Eléctricos
Repuestos Y Accesorios Menores

Compuestos Químicos
Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Tintas, Pinturas Y Colorantes
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio
Productos E Instrumentales Químicos Y Medicinales Varios

Combustibles
Lubricantes

Artículos De Caucho
Cubiertas Y Cámaras De Aire
Herramientas Menores
Materiales Para Seguridad Y Adiestramiento
Productos E Insumos Metálicos
Productos E Insumos No Metálicos
Bienes De Consumo Varios

Minerales

Energía Y Combustibles

Otras Materias Primas Y Productos Semielaborados

Construcciones De Obras De Uso Institucional

Maquinarias Y Equipos Industriales
Equipos De Salud Y De Laboratorio
Equipos De Comunicaciones Y Señalamientos
Equipos De Transporte

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

Reparaciones Mayores De Máquinas

220,000,000
69,664,600

4,964,145,430
20,348,461,200

753,695,840
25,000,000

188,574,410
1,023,904,240
8,069,316,818

14,707,080,622
4,101,699,185

2,984,990,000
1,752,800,000

309,890,000
685,773,060

10,680,676,562
152,003,236

1,365,204,000

68,249,185,634

187,583,725,927

36,242,111,375

1,343,000,000

15,912,426,800
5,037,540,784

220,000,000
2,677,100,000

371,860,000
19,200,000

5,550,400,000
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 3 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS
106,302,411,706

 001 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS 106,302,411,706

  04

  04

PRESIDENCIA

PRESIDENCIA

103,482,411,706

2,820,000,000

 700

 800

SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA

TRANSFERENCIAS

103,482,411,706

2,820,000,000

 710

 810

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA

TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES CORRIENTES AL SECTOR PUBLICO

103,482,411,706

2,820,000,000
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.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

Org.Fin. Dpt.

 01

 02

PAGO DE SERVICIO DE LA DEUDA

TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES

UN.RES.:

UN.RES.:

 712

 812

 30

 30

 001

 001

Intereses De La Deuda Con Sector Público No Financ.

Transferencias Consolidables De Entidades Descent. A La Tesorería General

103,482,411,706

2,820,000,000
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